documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do
recolhimento dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O  custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$
425.892.681,33 (Quatrocentos e vinte e cinco milhões, oitocentos e noventa e dois mil, seiscentos e
oitenta e um reais e trinta e três centavos), conforme custos unitários apostos na tabela contida no
item 1.1 acima.

10.2. A estimativa de valor foi baseada nas justificativas dos Estudos Técnicos Preliminares e será
revisada após a Audiência Pública.

10.5. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados